

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
00004/2021

DESPACHO Nº TP 00004/2021-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 00004/2021, que objetiva: Contratação de Empresa Especializada de engenharia para construção de pavimentação e Drenagem no município de Caaporã-PB (Convenio Ministério do Desenvolvimento Regional – Contrato 1073357-09/2020); com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

EMPRESA: HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES.

CNPJ: 35.590.090/0001-00.

VALOR: R\$ 775.363,65.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 07 de Fevereiro de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Assinado por 1 pessoa: CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://caapora.1doc.com.br/verificacao/7525-F3F0-2551-F4B0> e informe o código 7525-F3F0-2551-F4B0

EM BRANCO



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7525-F3F0-2551-F4B0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX-82) em 07/02/2022 10:58:53 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://caapora.1doc.com.br/verificacao/7525-F3F0-2551-F4B0>

EM BRANCO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÊ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00012/2022.

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica, para prestar serviços de publicidade tipo carro de som com locutor destinado a suprir as necessidades deste Município FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 04/02/2022

HELIO SEVERINO DE SOUZA

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÊ DE MAMANGUAPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÊ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÊ DE MAMANGUAPE-PB FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00002/2022. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Cuitê de Mamanguape: 02.120 Fundo Municipal de Saúde de Cuitê de Mamanguape 10.301.4280.2021 Manut. do Fundo Municipal de Saúde 3390.30.99 Material de Consumo 10.301.4280.2023 Man. Ativ. Prog. Saúde na Família - PSF 3390.30.99 Material de Consumo 10.301.4280.2025 Man. Ativ. Programa de Saúde Bucal 000250.3390.30.99 Material de Consumo 000251.4490.52.99 Equipamentos e Material Permanente 10.301.4280.2026 Man. Ativ. Programa de Farmácia 3390.30.99 Material de Consumo 10.301.4280.2054 Manut. do Programa NASF 3390.30.99 Material de Consumo. ENCARGO: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cuitê de Mamanguape e: CT Nº 00010/2022 - 24.01.22 - MEDONTEC - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO EM EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS - R\$ 49.820,00 MARIO ANTÔNIO DA SILVA FILHO - Secretário e Gestor

Prefeitura Municipal
de Caaporã

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2021
DESPACHO Nº TP 00004/2021-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE DESIGNAR os servidores José Carlos Ferreira Monteiro, Secretário, como Gestor e Alfredo Manoel do Espírito Santo Neto, Secretário de Meio Ambiente, Urbanismo e Economia, para Fiscal do contrato decorrente da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 00004/2021, que objetiva: Contratação de Empresa Especializada de engenharia para construção de pavimentação e Drenagem no município de Caaporã-PB (Convenio Ministério do Desenvolvimento Regional – Contrato 1073357-09/2020), com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido contrato. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 07 de Fevereiro de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2021
DESPACHO Nº TP 00004/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 00004/2021, que objetiva: Contratação de Empresa Especializada de engenharia para construção de pavimentação e Drenagem no município de Caaporã-PB (Convenio Ministério do Desenvolvimento Regional – Contrato 1073357-09/2020), com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: EMPRESA HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES - CNPJ 35.590.090/0001-00 - VALOR R\$ 775.363,65. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 07 de Fevereiro de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2021
DESPACHO Nº TP 00004/2021-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 00004/2021, que objetiva: Contratação de Empresa Especializada de engenharia para construção de pavimentação e Drenagem no município de Caaporã-PB (Convenio Ministério do Desenvolvimento Regional – Contrato 1073357-09/2020), com base nos elementos constantes do processo correspondente, a EMPRESA HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES - CNPJ 35.590.090/0001-00 - VALOR R\$ 775.363,65. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 07 de Fevereiro de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE COPIADORAS/IMPRESSORAS/SCANNER, DUPLEX, NOVAS DE PRIMEIRO USO, LASER MONOCROMÁTICO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE CONSUMO (TONNER, CILINDRO E REVELADOR), PEÇAS, SERVIÇOS E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CONTROLE INTERNO, FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2018. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e: CT Nº 00005/2018 - CopyLine Comercio e Servicos Ltda - 5º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 04.02.22 Caaporã - PB, 07 de Fevereiro de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO - Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Piancó

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00055/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de materias de limpeza de uso pessoal e doméstico para atender as necessidades de todas secretarias da Prefeitura Municipal de Piancó-PB, durante o exercício de 2022. Empresa vencedora: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA. Prazo de validade: 12 meses, contados da publicação do extrato da Ata.

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0008	BALDE PLÁSTICO, COM ARO, SEM TAMPACAPACIDADE DE 05 LITROS	MERCONPLAST	MERCONPLAST	500 UN	R\$ 6,00	3.000,00
0017	ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO	MUNDIAL	MUNDIAL	500 UN	R\$ 5,00	2.500,00
0019	CABO PARA RODA VASSOURA EM MADEIRA	MUNDIAL	MUNDIAL	750 UN	R\$ 3,17	2.377,50
0040	FILTRO DE PAPEL DUPLO, COSTURADO, RESISTENTE, COM MICRO FUROS, PARA FILTRAR CAFÉ, TAMANHO 100, PACOTE COM 40 UNIDADES	MELITA	MELITA	565 UN	R\$ 4,50	2.542,50
0052	FIATIS FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO COM PONTAS DE ALGODÃO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	COTONETE	COTONETE	625 UN	R\$ 1,90	1.187,50
0056	LIMPA-MOVEIS, EM LATA, AQUECIDA, CREMOSA, PERFUMADA PARA USO GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, PERFUMADO, EM FRASCO PLÁSTICO	PEROBA	PEROBA	375 UN	R\$ 4,99	1.871,25
0061	LIXEIRA EM POLIPROPILENO TIPO TELADO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS	MERCONPLAST	MERCONPLAST	375 UN	R\$ 8,00	3.000,00
0062	LIXEIRA EM POLIPROPILENO TIPO TELADO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS	PEROBA	PEROBA	1.625 UN	R\$ 4,70	7.637,50
0063	LIXEIRA EM POLIPROPILENO TIPO TELADO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS	NAFI	NAFI	750 UN	R\$ 2,50	1.875,00
0065	OLIO DE PERÓXIDO PARA MOVIMENTO EM MADEIRA, COM POSIÇÃO DE OLEO MINERAL VEGETAL, EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 200ML	PEROBA	PEROBA	375 UN	R\$ 4,40	1.650,00
0066	VASSOURA DE PALHA SEM CABO	MUNDIAL	MUNDIAL	1.125 UN	R\$ 2,00	2.250,00
0067	VASSOURA DE CORDÃO DE PELO SINTÉTICO, BASE RETANGULAR	MUNDIAL	MUNDIAL	570 UN	R\$ 13,00	7.410,00
TOTAL						R\$ 37.301,25

Piancó-PB, 03 de Fevereiro de 2022

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2022

Objeto: Contratação dos serviços de manutenção corretiva e preventiva de equipamentos da secretaria de saúde do município de Piancó-PB, durante exercício de 2022.

Vencedoras: BPD SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA – CNPJ 33.872.786/0001-96, com o valor global de R\$ 136.496,00 (cento e trinta e seis mil e quatrocentos e noventa e seis reais) e MEDIC MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME – CNPJ nº 31.131.938/0001-74 com o valor global 520,00 (quinhentos e vinte reais). Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei. Estando convocada para assinar termo contratual.

Piancó-PB, 07 de Fevereiro de 2022.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

EM BRANCO

**Expediente:**

Federação das Associações dos Municípios da Paraíba - FAMUP

DIRETORIA-EXECUTIVA**PRESIDENTE:** GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA
COELHO - SOBRADO**1º VICE- PRESIDENTE:** ROBERTO BANDEIRA DE MELO
BARBOSA - BOM JESUS**2º VICE- PRESIDENTE:** ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO - BOA
VISTA**3º VICE- PRESIDENTE:** ANNA LORENA NOBREGA - MONTEIRO**4º VICE- PRESIDENTE:** EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA
JÚNIOR - BAIA DA TRAIÇÃO**1º SECRETÁRIO:** ALLAN FELIPPE BASTOS DE SOUSA - PEDRA
BRANCA**2º SECRETÁRIO:** BEVILACQUA MATIAS MARACAJÁ -
JUAZEIRINHO**3º SECRETÁRIO:** TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA -
CABACEIRAS**1º TESOUREIRO:** FÁBIO RAMALHO DA SILVA - LAGOA SECA**2º TESOUREIRO:** LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA - ITABAIANA**CONSELHO FISCAL****EFETIVOS****RONALDO R. DE QUEIROZ - GURJÃO****JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO - SANTA LUZIA****JOYCE RENALLY FELIX NUNES - DUAS ESTRADAS****CLÁUDIA MACÁRIO LOPES - QUIXABA****MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS - ALAGOINHA****SUPLENTES****AGUIFALDO LIRA DANTAS - FREI MARTINHO****ROSALBA GOMES DA NOBREGA - SÃO JOSÉ DO BONFIM****JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - RIACHO DOS CAVALOS****JOSÉ BENICIO DE ARAÚJO NETO - PILAR****DIOGO RICHELLI ROSAS - NOVA OLINDA**O Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba é uma solução
voltada à modernização e transparência da gestão municipal**ESTADO DA PARAÍBA**
MUNICÍPIO DE CAAPORÃ**LICITAÇÃO****GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - TOMADA DE**
PREÇOS Nº 00004/2021 DESPACHO Nº TP 00004/2021-02O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,R E S O L V E: DESIGNAR os servidores José Carlos Ferreira
Monteiro, Secretário, como **Gestor** e Alfredo Manoel do Espírito
Santo Neto, Secretário de Meio Amb Desen Urb e Econ, para **Fiscal**
do contrato decorrente da licitação, modalidade Tomada de Preços nº
00004/2021, que objetiva: Contratação de Empresa Especializada de
engenharia para construção de pavimentação e Drenagem no
município de Caaporã-PB (Convenio Ministério do Desenvolvimento
Regional - Contrato 1073357-09/2020); com as atribuições nos
termos da norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e
para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 07 de Fevereiro de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Folha 6191

Publicado por:

Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código Identificador:ACD26C99**LICITAÇÃO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº**
00004/2021 DESPACHO Nº TP 00004/2021O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade
Tomada de Preços nº 00004/2021, que objetiva: Contratação de
Empresa Especializada de engenharia para construção de
pavimentação e Drenagem no município de Caaporã-PB (Convenio
Ministério do Desenvolvimento Regional - Contrato 1073357-
09/2020); com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:
EMPRESA: HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES -
CNPJ: 35.590.090/0001-00 - VALOR: R\$ 775.363,65.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 07 de Fevereiro de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional**Publicado por:**

Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código Identificador:34FC2E3B**LICITAÇÃO****TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº**
00004/2021 DESPACHO Nº TP 00004/2021-01O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E: ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade
Tomada de Preços nº 00004/2021, que objetiva: Contratação de
Empresa Especializada de engenharia para construção de
pavimentação e Drenagem no município de Caaporã-PB (Convenio
Ministério do Desenvolvimento Regional - Contrato 1073357-
09/2020); com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a: EMPRESA: HUMBERTO RAMALHO
TRIGUEIRO MENDES - CNPJ: 35.590.090/0001-00 - VALOR: R\$
775.363,65.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 07 de Fevereiro de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional**Publicado por:**

Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código Identificador:251FBBAB**LICITAÇÃO**
EXTRATO DE ADITIVO**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA LOCAÇÃO DE
COPIADORAS/IMPRESSORAS/SCANNER, DUPLEX, NOVAS

EM BRANCO

ICP
Brasil

EM BRANCO